АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 07.02.2020                                                               №   8
с. Анастасьевка

О внесении изменений в постановление
Администрации Анастасьевского сельского
поселения от 03.05.2012 № 27 «Об утверждении
разработки и утверждения административных
регламентов предоставления муниципальных
услуг на территории МО «Анастасьевское
сельское поселение»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с требованиями Федерального законодательства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Анастасьевского сельского поселения от 03.05.2012 № 27 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории МО «Анастасьевское сельское поселение» (далее – Порядок):
         1) Подпункты 3-4 пункта 2 Раздела I Порядка постановления изложить в следующей редакции:
         «3. заявитель - физическое или юридическое лицо (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления) либо их уполномоченные представители, обратившиеся в орган, предоставляющий государственные услуги, или в орган, предоставляющий муниципальные услуги, либо в организации, указанные в частях 2 и 3 статьи 1 настоящего Федерального закона, или в организации, указанные в пункте 5 настоящей статьи, с запросом о предоставлении государственной или муниципальной услуги, в том числе в порядке, установленном статьей 15.1 настоящего Федерального закона, выраженным в устной, письменной или электронной форме;
          4. предоставление муниципальных услуг в электронной форме - предоставление муниципальных услуг с использованием информационно-телекоммуникационных технологий, включая использование единого портала государственных и муниципальных услуг и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг, в том числе осуществление в рамках такого предоставления электронного взаимодействия между государственными органами, органами местного самоуправления, организациями и заявителями. В целях предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме могут использоваться другие средства информационно-телекоммуникационных технологий в случаях и порядке, которые определяются Правительством Российской Федерации»;
      2) Подпункт 5 пункта 4 Раздела II  Порядка изложить в следующей редакции:
        «5) досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг полностью", а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников»
       6) Раздел VII Порядка изложить в следующей редакции
Заголовок 1 пункт 14 Раздела VII Порядка изложить в следующей редакции:
    «14. В разделе административного регламента, устанавливающего досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг полностью, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников указываются:
    а) информация для получателей муниципальной услуги об их праве на досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) и решений, принятых (осуществляемых) в ходе предоставления муниципальной услуги;
    б) предмет досудебного (внесудебного) обжалования;
    в) основания для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования;
    г) право получателя муниципальной услуги на получение информации и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы (претензии);
    д) многофункциональный центр, работники многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона №210-ФЗ, органы местного самоуправления и должностные лица, муниципальные служащие которым может быть адресована жалоба (претензия) получателя муниципальной услуги в досудебном (внесудебном) порядке;
   е) сроки рассмотрения жалобы (претензии);
   ж) результат досудебного (внесудебного) обжалования применительно к каждой процедуре либо инстанции обжалования.
       7) Пункт 3 Раздела I Порядка изложить в следующей редакции:
   «3. Административные регламенты разрабатываются администрацией Анастасьевского сельского поселения Шегарского района Томской области на основе федеральных законов, нормативных правовых актов Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, законов Томской области, указов губернатора Томской области и постановлений правительства Томской области, муниципальных правовых актов Шегарского района Томской области, муниципальных правовых актов Анастасьевского сельского поселения»;
     8) подпункт 8 пункта 7 Раздела IV Порядка  изложить с следующей редакции:
      «8. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги»;
       9) подпункт 12 пункта 7 Раздела IV Порядка изложить в следующей редакции:
      «12. Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»;
       2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Анастасьевского сельского поселения (http:// www.anastas.tomskinvest.ru.) в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]      3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
        4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Анастасьевского
сельского поселения                                                                          О.Р. Чаптарова
Дудинова Г.Н (838247)39-137